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       Hajnówka, 6 listopada 2023 r.  
 

Or.0012.1.6.2023 
 
 

Protokół Nr 35/23 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

 z dnia 27 października 2023 r. 
 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 10:00 w pok. Nr 36 Urzędu 

Gminy. Lista Radnych uczestniczących w posiedzeniu Komisji stanowi Załącznik 

Nr 1 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji. Ponadto 
w spotkaniu brali udział: Skarbnik Gminy Marzena Kublik, Sekretarz Gminy 

Hajnówka Aleksander Kulik,  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Hajnówce Mirosława Gawryluk oraz Inspektor oświaty, 

księgowości i obsługi finansowej jednostek organizacyjnych oświaty Krystyna 
Onopryjuk. Przewodnicząca otworzyła posiedzenie komisji, przywitała 
przybyłych oraz przedstawiła porządek obrad (Załącznik Nr 2 do protokołu) 

w następującym brzmieniu: 
  
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Opiniowanie projektów uchwał: 

3.1. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok; 
3.2. w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku 

od nieruchomości; 
3.3. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego na 2024 rok; 
3.4. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Hajnówka;  
3.5. w sprawie nadania tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Hajnówka’’; 
3.6. w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok; 

4. Zapoznanie się z Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy 
Hajnówka w roku szkolnym 2022/2023. 

5. Zapoznanie się z Informacją Wójta Gminy Hajnówka w sprawie oświadczeń 
majątkowych za 2022 rok, złożonych przez pracowników Urzędu Gminy 
oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych zobligowanych do 
ich złożenia przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. 

6. Zapoznanie się z Informacją Przewodniczącego Rady Gminy Hajnówka 
w sprawie oświadczeń majątkowych za 2022 rok, złożonych przez radnych 
zobligowanych do ich złożenia przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym. 

7. Sprawy różne. 
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji 
 
Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono.  
 
 



 

2 

 

Do punktu 3-go. Opiniowanie projektów uchwał: 

3.1  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok;  
Skarbnik Gminy Marzena Kublik przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. Pani 
Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany wprowadzone do budżetu. Objaśnienia 
dokonanych zmian zawarte zostały w załączniku Nr 4 do projektu uchwały. 
Podsumowując Pani Skarbnik dodała, iż konstrukcja budżetu pozostaje bez zmian, 
przychody, rozchody i wynik finansowy pozostają na tym samym poziomie.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Podjęto dyskusję na temat subwencji, 
dotacji i dofinansowania Szkół na terenie Gminy Hajnówka.  

Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    

(Załącznik Nr 3 do protokołu) 

 
 

3.2 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od 
nieruchomości; 

Skarbnik Gminy Marzena Kublik przedstawiła projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku 
od nieruchomości. Poinformowała, że podatek nie może przekroczyć górnych stawek 
podatkowych określonych corocznie w obwieszczeniu Ministra Finansów. 
Na 2024 rok proponuje się aby maksymalne stawki podatków i opłat lokalnych 
wzrosły o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, który wynosi 15%. 
Przedstawiła propozycję wysokości stawek podatków na 2024 rok. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Podjęto dyskusję na temat wysokości 
podatków, wysokiej inflacji, wysokości najniższej płacy i wzrostu opłat na każdej 
płaszczyźnie życia oraz o skutkach ekonomicznych kryzysu, który w ostatnim czasie 
zaistniał.    

Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (3 głosy ZA, 1 głos – przeciw 
A. Skiepko).  

(Załącznik Nr 4 do protokołu) 

 
 
3.3 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego na 2024 rok; 
Skarbnik Gminy Marzena Kublik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok. Skarbnik 
poinformowała, że 19 października 2023 r. Prezes GUS ogłosił, że średnia cena skupu 
żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 
2024 wynosi 89,63 zł za kwintal, co stanowi podstawę obliczenia podatku rolnego na 
2024 rok i proponuje się obniżenie średniej ceny skupu żyta z poziomu górnego 89,63 
zł/dt do poziomu 87,60 zł/dt, co spowoduje, iż stawki podatku rolnego na 2024 r. 
wyniosą: 219 zł/ha przeliczeniowy i 438,00 zł/ha fizyczny. Skarbnik dodała, że po 
obniżeniu stawki utrata dochodu Gminy wyniesie 30 276 zł. Jednocześnie 
nadmieniła, że jeśli uchwała nie zostanie podjęta, na 2024 r. obowiązywać będą 
stawki górne według komunikatu Prezesa GUS.   

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Podjęto krótką dyskusję.   
Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 5 do protokołu) 

 
Skarbnik ponadto poinformowała, iż podejmowanie uchwały w sprawie 

wysokości ceny drewna nie jest konieczne, gdyż obowiązują przepisy wyższego rzędu. 
Dodała, iż podatek leśny w roku 2024 będzie wynosił 72,03 zł od jednego hektara. 
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Skarbnik zakomunikowała jednocześnie, iż podatek od środków transportu w 2024 
roku pozostaje na tym samym poziomie, który obowiązuje w roku bieżącym.     

 
  
3.4 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Hajnówka; 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce Mirosława 

Gawryluk przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Hajnówka. 
Poinformowała, iż nadzór Wojewody Podlaskiego stwierdził w treści uprzednio podjętej 
uchwały nieprawidłowość. W związku z tym zaistniała konieczność naniesienia 
poprawki przez podjęcie niniejszej uchwały.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Dyskusji nie podjęto. 
Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 6 do protokołu) 

 
 
3.5 w sprawie nadania tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Hajnówka’’; 
Sekretarz Gminy Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem w sprawie nadania tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Hajnówka’’ Panu 
Aleksemu Gierasimiukowi.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Podjęto dyskusję. Radni wyrazili swoje 
opiniew sprawie kształtu statuetki.  

Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).     

(Załącznik Nr 7 do protokołu) 

 
 

3.6 w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy 
Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2024 rok; 

Sekretarz Gminy Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy 
Hajnówka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2024 rok.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Podjęto krótką dyskusję.  
Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).     
(Załącznik Nr 8 do protokołu) 

 

 
Do punktu 4-go. Zapoznanie się z Informacją o stanie realizacji zadań 
oświatowych Gminy Hajnówka w roku szkolnym 2022/2023. 

Inspektor oświaty, księgowości i obsługi finansowej jednostek organizacyjnych 
oświaty Krystyna Onopryjuk przedstawiła szczegółowo Informację o stanie realizacji 
zadań oświatowych Gminy Hajnówka w roku szkolnym 2022/2023. Pani inspektor 
poinformowała o osiągniętych wynikach egzaminu ósmoklasistów w 2023 roku w 
Szkole Podstawowej w Dubinach.   

Podjęto dyskusję na temat Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Orzeszkowie, 
ilości uczniów, wyników w nauce, dotacji i subwencji na dzieci z orzeczeniem oraz na 
dzieci z kształceniem specjalnym.    

(Załącznik Nr 9 do protokołu) 
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Do punktu 5-go. Zapoznanie się z Informacją Wójta Gminy Hajnówka w sprawie 

oświadczeń majątkowych za 2022 rok, złożonych przez pracowników Urzędu 
Gminy oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych zobligowanych 
do ich złożenia przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. 

Sekretarz Gminy Aleksander Kulik przedstawił Informację Wójta Gminy 
Hajnówka w sprawie oświadczeń majątkowych za 2022 rok, złożonych przez 
pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 
zobligowanych do ich złożenia przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. Wymienił osoby, u których zostały stwierdzone 
nieprawidłowości w treści złożonych oświadczeniach. Nadmienił, iż wykazane 
uchybienia nie wpływają na ważność złożonych oświadczeń.  

(Załącznik Nr 10 do protokołu) 
 
 

Do punktu 6-go. Zapoznanie się z Informacją Przewodniczącego Rady Gminy 
Hajnówka w sprawie oświadczeń majątkowych za 2022 rok, złożonych przez 
radnych zobligowanych do ich złożenia przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym. 

Referent do spraw obsługi Rady Gminy Taisa Własiuk przedstawiła Informację 
Przewodniczącego Rady Gminy Hajnówka w sprawie oświadczeń majątkowych za 
2022 rok, złożonych przez radnych zobligowanych do ich złożenia przepisami ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Do przedstawionej informacji uwag nie zgłoszono.  
(Załącznik Nr 11 do protokołu) 

 
 
Do punktu 7-go.  Sprawy różne. 
 Spraw różnych nie poruszono.       
  
 
Do punktu 8-go. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

Wobec wyczerpania się porządku dziennego obrad i braku innych spraw 
Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokolant: 

Taisa Własiuk 

Przewodnicząca Komisji 
 
Katarzyna Elżbieta Jakubowska 

 

Hajnówka, dnia 6 listopada 2023 r. 


